

### **3. Udpegning af repræsentant for Børne- og Familieudvalget til styregruppe for projektet vedrørende samling af Hvide Sande Skoles afdelinger 22-022904**

#### **Sagsfremstilling**

På anlægsbudgettet er der i 2024 afsat et rådighedsbeløb på 10,089 mio. kr. til samling af Hvide Sande Skoles afdelinger. Børne- og Familieudvalget skal udpege en repræsentant til en styregruppe for projektet.

Hvide Sande Skole er fordelt på 2 afdelinger: Afdeling Fjordskolen for elever på 0. - 3. årgang og Afdeling Skolevej for elever på 4. - 9. årgang. De senere års fald i elevtallet har imidlertid givet anledning til overvejelser om, hvorvidt alle elever kan samles på én matrikel. Skolebestyrelsen og ledelsen for Hvide Sande Skole har gjort opmærksom på, at der kan være både pædagogiske og driftsmæssige fordele ved en samling.

Ejendomscentret har undersøgt mulighederne for at samle de to afdelinger. Børne- og Familieudvalget og Økonomiudvalget har efterfølgende i 2019 besluttet, at der kunne arbejdes videre med en løsning, hvor alle elever og medarbejdere samles på afdeling Skolevej, og hvor der også bliver gennemført en omfattende renovering af faglokaler og af skolegården.

Efterfølgende er det på flere af Byrådets budgetkonferencer aftalt at afsætte rådighedsbeløb til projektet. Senest blev det i august 2022 aftalt at afsætte 10,089 mio. kr. i 2024 og 18,6 mio. kr. efter 2026. Der er Ejendomscentrets vurdering, at et projekt, som alene har til formål at samle alle elever og medarbejdere på Afdeling Skolevej - herunder etablering af en ny SFO-afdeling, vil kunne gennemføres for det afsatte rådighedsbeløb i 2024.

Administrationen anbefaler, at der nedsættes en styregruppe for projektet. Styregruppen skal udarbejde et programoplæg til godkendelse i Udvalget og siden sikre gennemførelsen af projektet i henhold til aftalte målsætninger, tidsplan og succeskriterier. Styregruppen skal undervejs tage stilling til eventuelle afvigelser, ekstraomkostninger og ændringer i forhold til det aftalte projektgrundlag.

#### **Lovgrundlag og juridisk vurdering**

Ingen bemærkninger.

#### **Økonomi**

Ingen bemærkninger.

#### **Effektvurdering**

Ud fra en undervisningsmæssig betragtning vil det være en fordel at have alle elever samlet på den samme matrikel. Hertil kommer nogle økonomiske gevinster i form af besparelser på energiforbrug, ejendomsvedligeholdelse mv. Endelig vil en samling frigøre bygninger og arealer, som så kan anvendes til andre formål.

#### **Indstilling**

Administrationen indstiller, at der nedsættes en styregruppe for projektet, og at Udvalget udpeger en repræsentant til styregruppen.

#### **Beslutning**

Børne- og Familieudvalget besluttede, at der nedsættes en styregruppe og udpegede Kristian Andersen som repræsentant for Børne- og Familieudvalget.

Fraværende:  
Kristian Andersen